
Smlouva
na nákup notebooků, licence Zoner a počítačové skříně

Smluvní strany:

Gymnázium, český Brod, Vítězná 616
se sídlem: Gymnázium, Vítězná 616, 282 01 český Brod
zastoupená: Mgr. jiřím Krčmářem - ředitel školy
IČO: 48665967
{dále jen nkupujlcr)
a
Briard, s.r.o.
se sídlem: náměstí Husovo 10, 282 01 český Brod
lČ: 267 56 960
DIČ: CZ 267 56 960
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 91719, zastoupená
panem Pavlem Hertlem
(dále jen nprodávajlcl'")

uzavÍrajÍ spolu podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") tuto kupní smlouvu (dále jen ,,Smlouva")



ČI. l.
Předmět Smlouvy
1. Předmětem Smlouvy je dodávka zboží dle nabídky prodávajÍcÍho ze dne 1.7.2022 na

základě výzvy k podání nabídky ze dne 30.6.2022

a. 16 ks přenosných počítačů včetně záruky

b. licence Zoner photo studio X

c. počítačová skříň pro uloženi až 20ks notebooků s napájením

2. ProdávajÍcÍ se zavazuje KupujIcňmu dodat zboží za podmínek uvedených v této Smlouvě.

3. KupujÍcÍ se zavazuje techniku převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu, bude-li dodáno v
souladu s touto Smlouvou.

ČI. Il.
Kupní cena za zboží a platební podmínky
1. V případě splnění podmínek této Smlouvy uhradí KupujÍcÍ Prodávajícňnu kupní cenu za
řádně a včas odevzdané zboží bankovním převodem na bankovní účet ProdávajÍcÍho na
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Prodávajíchn a doručeného Kupujichnu na
adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně 283 579 KČ bez DPH (slovy
stošedesáttřitisÍcčtyřistašedesátosmkorunčeských a 80 haléřů), DPH ve výši 21 % činí
343 131,- KČ.

3. prodávajÍcÍ ujišťuje KupujÍcjho, že cena za techniky v sobě zahrnuje veškeré náklady
prodávajÍcÍho spojené s plněním dle této Smlouvy. je cenou konečnou a zahrnuje také
náklady na předání do místa určeného Kupujichn, recyklační poplatky, náklady na balení a
označeni zboží dle požadavku Kupujícího, celní poplatky, případné náklady na pojištění,
ekologickou likvidaci a služby s ní spojené, náklady na zajištěni záruky, podpory a servisu v
rozsahu stanoveném touto Smlouvou a jakékoliv další souvisejÍcÍ náklady a výdaje spojené s
dosažením účelu této Smlouvy včetně rizik změny kurzu měny.

5. prodávajÍcÍ přebírá nebezpečí změny okolnosti ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského
zákoníku.

6. KupujÍcÍ neposkytuje Prodávajichnu zálohy.

8. Daňový doklad (fakturu) doručí prodávajÍcÍ Kupujíchnu neprodleně po převzetí zboží
Kupujíchn. Faktura nesmí být vystavena před datem potvrzení převzetí Kupujichn.

9. Splatnost faktury je do 14 dnů od jejího doručeni Kupujicňnu, ledaže by se Smluvní strany
dohodly jinak. Za den splněni platební povinnosti se považuje den odepsání částky ceny z
účtu KupujÍcího ve prospěch prodávajÍcÍho.

10. Všechny Částky v KČ poukazované mezi Kupujíchn a Prodávajickn na základě této Smlouvy
musí být prosté jakýchkoli bankovních poplatků, zaokrouhlenI nebo jiných nákladů spojených
s převodem na jejich účty.



11. Kupnícena bude uhrazena Kupujíchn na účet prodávajÍcÍho uvedený v záhlavitéto
Smlouvy. Pokud by prodávajÍcÍ v období od data, kdy podepsal smlouvu, do vystavení faktury
změnil číslo bankovního účtu, musítuto skutečnost sdělit Kupujichnu nejpozději s
předloženou fakturou. Toto sdělení musí být podepsané osobou prodávajÍcÍho oprávněnou k
jednání ve věcech smluvních, nebo jím zmocněnou osobou. Při splněnItéto podmínky není
změna účtu podnětem k uzavření dodatku ke smlouvě. Kupní cena pak bude uhrazena na
bankovní účet uvedený na faktuře.

12. prodávajÍcÍ prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců, a zavazuje se po
dobu trvání této Smlouvy řádně a včas platit DPH. Pokud FÚ vyzve KupujícÍho k placení DPH
nezaplacené prodávajícňn při realizaci této Smlouvy, prodávajÍcÍ se zavazuje zaplatit
kupujÍcÍmu smluvní pokutu ve výši odpovidajÍcÍ nezaplacenému DPH. Pokuta je splatná ve
lhůtě do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě.

13. KupujÍcÍ bude zboží využívat při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy, pokud i
přesto prodávajÍcÍ při fakturaci za dodané zboží využije přenesenou daňovou povinnost,
předem na to KupujÍcího upozornia na faktuře viditelně uvede, že DPH hradí KupujÍcÍ. Bude-
ii prodávajÍcÍ uplatňovat přenesenou daňovou povinnost pouze u části dodaného zboží,
vystaví na takové zboží fakturu zvlášť.

ČI. Ill.
Doba a místo plněni
1. Zboží objednané Kupujichn je ProdávajÍcÍ povinen dodat nejdéle do 30.8.2022. ode dne
účinnosti této Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. KupujÍcÍ akceptuje i dřÍvější
dodáni. Termín dodáni lze měnit jen po vzájemné dohodě obou Smluvních stran.

2. Místem dodáni bude sídlo KupujicÍho uvedené v záhlaví této Smlouvy.

ČI. IV.
Mlčenlivost
1. Není-li dále stanoveno jinak, je ProdávajÍcÍ povinen během plněni této Smlouvy i po
uplynutí doby, na kterou je tato Smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech
skutečnostech, o kterých se dozví od Kupujícího v souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti
může prodávajÍcÍho zprostit pouze KupujÍcÍ. Zproštěni povinnosti mlčenlivosti musí být
učiněno písemně. výše uvedenou povinností mlčenlivosti není dotčena možnost
prodávajÍcÍho uvádět činnost dle této Smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v
zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném KupujÍcím.

2. prodávajÍcÍ se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizaci této Smlouvy přijde on, jeho
pověření zaměstnanci nebo osoby, které pověřil prováděním díla dle této Smlouvy, do styku
s osobními nebo citlivými údaji je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů.
Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této Smlouvy.



ČI. V.
Sankční ujednání
1.V případě, že KupujÍcÍ bude v prodlení se zaplacením faktury Prodávajichnu podle ČI. II., je
Kupující povinen zaplatit ProdávajÍcÍmu úrok z prodlení dle platné legislativy z fakturované
Částky za každý den prodlení.

2. Vyúčtováni smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně nebo datovou schránkou.
Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě.

ČI. VI.
Další závazky Smluvních stran
1. prodávajÍcÍ je povinen strpět uveřejnění této Smlouvy, jejích případných dodatků
Kupujícím dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváníveřejných zakázek, a zákona 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv).

2. prodávajÍcÍ je povinen pověřit plněním závazků z této Smlouvy pouze ty své pracovníky,
kteří jsou k tomu odborně způsobili.

3. prodávajÍcÍ není oprávněn postoupit či převést jakákoliv svá práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ
z této Smlouvy bez předchozího souhlasu KupujÍciho.

4. KupujÍcÍ je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu.

5. prodávajÍcÍ se zavazuje splnit podmínky ekologické likvidace starých zařÍzení dle
požadavku KupujÍcjho. Likvidace se v tomto případě týká pouze ekologické likvidace zboží,
které dodal ProdávajÍcÍ, anebo zboží, které je dodávkou prodávajÍcÍho nahrazeno.

6. je-li to nezbytné, KupujÍcÍ se zavazuje zajistit pracovníkům prodávajÍcÍho během plnění
předmětu této Smlouvy přístup na příslušná pracoviště KupujÍcího a součinnost nezbytnou k
provedeni předmětu plnění. prodávajÍcÍ se zavazuje dodržovat v objektech KupujÍciho
přIslušné bezpečnostní předpisy.

7. Při plněnitéto Smlouvy je prodávajÍcÍ vázán touto Smlouvou, zákony, obecně závaznými
právními předpisy a pokyny KupujicÍho, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo
zájmy KupujÍciho. prodávajÍcÍ je povinen včas písemně upozornit KupujÍcího na zřejmou
nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony
nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud KupujÍcÍ navzdory tomuto upozorněni trvá
na svých pokynech, prodávajÍcÍ neodpovídá za jakoukoliv Škodu vzniklou v této příčinné
souvislosti.



ČI. VII.
Trvání Smlouvy
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv, které provede KupujÍcÍ.

2. Platnost této Smlouvy může být předčasně ukončena:

a) písemnou dohodou smluvních stran;

b) písemnou výpovědi podanou kupujichn, a to i bez udáni důvodu;

C) odstoupením kupujÍcÍho od Smlouvy v případě jejího podstatného porušení ze strany
prodávajÍcÍho;

d) výpovědí prodávajÍcÍho, pokud bude kupujÍcÍ přes písemné upozornění prodávajícího déle
než 60 dnů od písemného upozornění v prodlení s plněním své platební povinnosti vůči
prodávajÍcÍmu.

3. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany prodávajícího se považuje zejména prodlení
prodávajÍcÍho s předáním licenčních oprávnění delší než 30 dnů, porušeni jakékoliv
povinnosti prodávajÍcÍho vyp|ývajÍcÍ ze smlouvy a její nesplnění ani v dodatečné lhůtě
(alespoň 5 dnů), kterou KupujÍcÍ prodávajÍcÍmu poskytl (nevylučuje-li to charakter porušené
povinnosti). Odstoupeni od Smlouvy ze strany KupujÍciho není spojeno s uložením jakékoliv
sankce k jeho tíži.

4. výpovědnIIhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po
měsíci, ve kterém byla písemná výpověd'doručena druhé smluvní straně.

5. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámeni o
odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně na adresu jejího sídla uvedené v záhlaví této
Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od Smlouvy se považuje za doručené 10.
dnem od jejího uložení u provozovatele poštovních služeb, resp. výslovným odm ÍtnutÍm
přijeti odstoupení druhou stranou.

ČI. XIII.
Závěrečná ustanoveni
1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajícIch z této Smlouvy, se
řídí právním řádem České republiky.

2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě,
podepsanými osobami oprávněnými jednat za Smluvní strany; to neplatí v případě změny
kontaktních osob, je-li splněna povinnost dle ČI. VIII., odst. 3.
3. Pokud kterékoliv ustanoveni této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či
nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či
vynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích části, pokud nevyplývá přímo z
obsahu této Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V
takovém případě se obě Smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanoveni nahradit
novým ustanovením, které je svým účelem a významem co nejbližší ustanovení této
Smlouvy, jež má být nahrazeno.



4. Smluvní strany tímto prohlašuji a potvrzují, že tato Smlouva byla uzavřena na základě
vzájemné dohody a to svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tisni za nápadně nevýhodných
podmínek jakéhokoli druhu a na důkaz toho smluvní strany připojují své podpisy.
5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno parě.

08 -07- 2022
V českém Brodě dne

Za kupujÍcÍho

Mlér. Jiří Krčmář, ředitel Školy

Za prodávgÍcÍho

Pavel Hertl, jednatel Briard, s.r.o.

GYMNÁZIUM ČESKÝ BROD
uf. Vítězná 616 (Ĺ)

282 01 český Brod
Te!.:+420 321 622 347

IČO: 48665967


